Sabbato post Letare.

creuerint iniquitates: cōsurget rer im-
pudēs facie. s. antixps: inuercundus
ad omne malum: t intelligens pposi-
tiones. Et roborabitur fortitudo eius:
sed non in virib⁹ suis. s. qz in virib⁹
diaboli. Et supra quā credi pōt vniuer-
savarastabit: et p̄sp̄erabif t faciet. Et in-
terficiet robustos: scz illos q inuenien-
tur firmi in lege dei nolentes ei obediri:
t populū sanctoz fm volūtate suā:
t dirigetur dolus in manibus eius: et
cor sui magnificabit. Et in copia reruz
omnī occidet plurimos t contra p̄n-
cipem principum: scilz dēū consurget.
Et sine manu conteretur: scilz qz illum
deus interficiet: nō per manum hois:
sed angeli. De ipso etiam antixpo pro-
phetauit Job. s. sua canonica. c. ii. Au-
distis qz antixps venit. i. veniet tēpore
suo fm Nicolaū de lyra. Et Apoca. xiiii.
Job. ait. Vidi de mari bestiam ascēdē-
tem: habētē capita septē: t cornua de-
cem: t super cornua eius deceim diade-
mata: t super capita ei⁹ noīa blasphemie.
Et bestia quā vidi similis erat par-
do: t pedes eius sicut pedes v̄si: et os
eius sicut os leonis: et dedit illi draco
virtutem suam: t potestatem magnaz.
Et vidi vnum de capitibus suis quasi
occisum in mortem: t plaga mortis ei⁹
curata est. Et admirata est vniuersa ter-
ra post bestiam: et adorauerunt draconem
qui dedit potestatē bestie. Et ado-
rauerunt bestiam dicentes: Quis filis
bestie: t quis poterit pugnare cum ea.
Et datum est ei os loquens magna: et
blasphemias. Et data est ei p̄tās face-
re mēses quadragistaduos. Et aperuit
os suū in blasphemias ad dēū blasphemie
nomen eius: t tabernaculum ei⁹:
t eos qui in celo habitant. Et datū est
illi facere belluz cum sanctis t vincere
illos. Et data est illi potestas in omnes
tribū: t populū: t linguam: t gentē. Et
adorauerūt eaz oēs qui inhabitabant
terrā: quoz non sunt scripta nomina
in libro vite agni qui occisus est ab ori-
gine mudi. Sanctus etiā Methodiz:

quem cōmendat Hiero. in plogo suo
Danielē: de quo etiā meminit magister
historie scholastice. c. iii. sup Gen. vi.
de antixpo dixit in libro quodam sic:
in quo tractat de primis et nouissimis
temporib⁹. Veniet filius perditionis
dē antixps: t putas q sit de⁹ erat
cornua ei⁹ nimis. Et Paul⁹. ii. Thessal.
i. Reuelabitur ille iniquus quem dicit
Iesus interficiet spiritu oris sui: t defini-
et illustratione aduentus lui cum car-
aduentus est fm operationes satanas
in omnivirtutez signis t prodigiis in-
tates his qui pereunt. De antixpo eru-
Dama. dicit. iii. lib. suarū sententiaz.
Decet scire qm̄ oporet antixp̄ veni-
re. Et Aug. xx. lib. de ciui. dei. c. xii. No-
veniet ad viuos t mortuos indicatos
xps: nisi prius venerit ad seducendos
in anima mortuos aduersari⁹ eius an-
tip̄pus. Sed in quo templo vt deus se-
cessurus incertū est: virtus in illa ru-
templi quod a Salomone construx-
erat in ecclesia? Et saluatoris nr̄ Job
v. ait: Ego veni in nomine patris mei
non accepisti me. Si alius venire in
noīe suō illum accipietis. Et Matth.
xxiiij. Lū videritis abominationē de-
stinationis que dicta est a Daniele p̄pro-
sta stantem in loco sancto q legit in-
ligat. Predicerat quippe Daniel. u.
In dimidio hebdomadis desiderio
stia et sacrificium. Et erit in templo ob-
minatio desolatiōnis. Quod declarat
Vilarius sup Matth. dicit: Zouz in
dicti aduentus futuri ponit dices. Si
videritis r̄c. De antixp̄ em temporis
hec locutus est p̄pheta. Abominatio
em ex eo dicta est q aduersari⁹ dei
niens: nomen dei fibi vendicēt deso-
lutionis aut abominationis: q bellis: et
bus terram desolaturus sit. Depo-
dimus ergo per tot testimonia veri-
tatis qz antixps veniet. Sz nonnulli
veritatē subterfugere querunt dicta
venisse iam antixpm. Nam aliqui for-
tenētes hereticos oēs antixpos fuisse

Alij opinantur illum fuisse Neronem. Quidam vero arbitrantur quod fuerit spurcissimus machometh. Sed propter rindemus non esse negandus hereticos oes mystice antirigos posse vocari. Quia et Job. i. canonice. ii. c. Antiripi (ait) multi facti sunt. Et Hiero. super illos vero Matth. xiiij. Multi venient in nomine meo dicentes: ego sum ipse. inquit: Ego reor oes he res iarchas antirigos esse: et sub nomine Christi docere quod contra Christum sunt. Verum non obstat quin versus et realis antirigos vere nire debeat. Contra secundos vero dicere possumus quod nero non fuit antirigos verus. Tamen quod post ipsum inueniti sunt et alii crudelissimi persecutores Christianorum: ut Domicianus: Antonius: Seuerus: Maximianus: Decius: Aurelianus: Diocletianus: Elagabalus: et ceteri. Tamen quod antirigos regnare deberet per tres annos cum dimidio: sicut prout in autoritate superiori allegata Apocalypsi dicitur: quod data est illi potestas facere menses. xliij. Et Daniel. vii. dicitur: quod persecutio eius durabit per tres annos et unum et pars. i. per duos annos: et dimidium annis. id est annis. xliij. Nero autem anno anno regnauit. Non potuit etiam Nero esse antirigos: quod antirigos interficiendus est ab angelo: et Nero interfecit seipsum: ut qui aliis crudelis extiterat in se ipso crudelitatis officium exercebat. Sed adhuc quidam dicerunt Neronem resurrectum et futurum antiripum: de quibus dicit Augustinus. lib. xx. de ciui. dei. Multum mihi mira hec opinatio tamen tanta presumptio. Alioquin quod dixerat Machometh fuisse antiripum: quoniam possumus ex verbis Christi dicentis Matthei. xxiij. Nisi breuiati fuissent dies illi non fieret salua omnis caro. Persecutio autem machometh durauit iam per annos octoginta. Persecutio autem antiripi licet grauior et terribilior: futura sit quilibet alia: abbreviata propter electos. Quare expectatus est antirigos: de quo Paulus in Thessalonici. ii. c. ait: quod revelabatur ille homo peccati filius perditionis: qui adversatur et extollitur supra omne quod

dicitur deus.

Quae qualitatibus seu conditionibus antichristi quantum ad eius nativitatem: mali ginitate: et potestate. *Ephesians. ii.*

Secondum mysterium declarandum de antirigo dicimus quae literatis. In quo notare debemus triplicem eius conditionem.

Dama dicitur nativitatis.

Scda malignitatis.

Tertia potestatis.

Christi antiripi conditio dicitur nativitas. Secundum Methodium nascetur in Chorazim nutrietur in Bethsaide. Sed qui busdatur videtur quod nascetur in babylone ut dicit glo. sup. ii. Thessalonici. Et Hiero. super Danielem. Verum nec hoc videtur consonum veritati: nisi intelligamus babylonem mystice: prout significat fusio neroe quod babylon illa magna cecidit: et facta est inhabitalis. Ex quo dubium videtur in quo loco determinate sit nativitatem antirigos. De gente vero credibile est et verisile quod nascitur sit ut Hieronimus dicit super. xij. c. Dan. de populo Iudeorum. De modo autem licet quidam dicant et opere demonis generabitur succubus scilicet qui assumpto corpore in specie mulieris supponet se viro: et incubi qui. s. postea in specie viri commiscetur se mulieri. Tamen hoc nulla autoritate probari potest. Et ut Hiero. dicit ad Paulinum. Quod de scripturis sanctis autoritate non habet: eadem facilitate contineatur qua probatur. Iccirco inheredit est sententie Damas. qui ait: Non ex fornicatione generabitur: et suscipiet omnem actum satanam. **S**cda conditione antiripi dicitur malignitatis. Erit quidam homo malus vitiosus et nequam sicut unusquisquis fuerit in hac vita. Sed apud nos nullus dubius videtur: utrum antirigos erit diabolus incarnatus quemadmodum Christus fuit deus incarnatus: Et quibusdatur videtur quod sic. quod Gregorius moralis ait: Caput iniquorum diabolus est: quod ultimis temporibus illud vas perditionis in-